2023 年第八届临床药学西湖论坛

第二轮通知
浙医会学术活动函〔2023〕210 号

各有关单位：

为认真践行“把人民健康放在优先发展的战略位置”

的工作要求，有效发挥临床药学作为临床医学及药学研究、

新药创制密切结合的桥梁作用，大力实施创新驱动发展战

略。兹定于 2023 年 6 月 2-4 日在浙江省杭州市召开“2023

年第八届临床药学西湖论坛”。 本次会议在医疗卫生体制

改革的大背景下，以“高质量发展，药有所为”为主题，

探讨健康中国战略驱动下临床药学的机遇与挑战，聚焦临

床药学国际前沿技术，关注新时期药师“硬核”能力建设，

提升临床药学研究及转化效能，推动药学高质量发展。现

诚邀全国临床药学同仁相聚杭城，共话药学发展，并将会

议有关事项通知如下：

一、组织机构

指导单位 : 中华医学会临床药学分会

主办单位：浙江省医学会临床药学分会

     浙江省药学会医院药学专业委员会

协办单位：浙江大学医学院附属第一医院

     浙江大学临床药学研究中心

二、会议安排

1. 会议时间

时间：2023 年 6 月 2 日至 4 日

6 月 2 日 13:30-20:00  会议报到注册

6 月 3 日上午 08:30-12:00 大会开幕式及主会场报告

6 月 3 日下午、6 月 4 日上午 分会场报告

2. 会议地点

杭州雷迪森铂丽大饭店（地址：杭州市萧山区市心

北 路 108 号，2 号 线 地 铁 建 设 三 路 D 出 口）， 电 话：

(0571)83788888。

三、主要内容

本次会议设 1 个大会主会场、9 个主题分会场、3 个专

题研讨会及 2 个工作会议，邀请到了中国工程院院士、国

家卫健委及行业主管领导、国内省内知名专家进行系列报

告和学科建设经验分享。会议同期将启动“2023 患者用药

指导全国知识技能竞赛”浙江省选拔赛工作，并发布 2022

浙江临床药学十大学术成果。具体会议安排如下：
时间 安排 主题 地点

6 与 2 日
10:00-20:00

大会报到 酒店大堂

6 月 2 日下午

第三届西湖杯药学创新大赛
（A 组）

南楼 1F
瑞丽厅

第三届西湖杯药学创新大赛
（B 组）

南楼 1F
瑰丽厅

6 月 2 日下午
专题会
（一）

医疗机构数智药学大脑建
设标准专家咨询会

北楼 4A
丽晶厅 1

6 月 2 日晚上 《临床试验管理和实践》培训
南楼 1F
宝丽厅

6 月 2 日晚上
专题会
（二）

中药临床评价与合理应用
北楼 4A
丽晶厅 1

6 月 3 日上午 主会场 开幕式及主题报告
南楼 1F
港丽厅

6 月 3 日下午
分会场

一
公立医院绩效考核与

药事管理
南楼 1F
瑞丽厅

6 月 3 日下午
分会场

二
学科建设与医院高质量发
展暨省市县学科平台展示

南楼 4A
富丽厅

6 月 3 日下午
分会场

三
数字化改革与
临床药学发展

南楼 1F
瑰丽厅

6 月 3 日下午
分会场

四
个体化药学与精准治疗

南楼 4A
悦丽厅

6 月 3 日下午
分会场

五
新时期药师能力培训

南楼 4A
嘉丽厅

6 月 3 日下午
分会场

六
临床试验及管理创新（一）

南楼 1F
宝丽厅

6 月 3 日下午
工作
会议

（一）

浙江大学临床药学
研究中心学术委员会会议

南楼 4A
君丽厅

6 月 3 日晚上
工作
会议

（二）

“2023 患者用药指导全国
知识技能竞赛”浙江站工
作培训会暨命题工作会议

南楼 4A
嘉丽厅

6 月 4 日上午
分会场

七
临床用药评价与
真实世界研究

南楼 1F
瑞丽厅

6 月 4 日上午
分会场

八
临床药学热点热议 /

青年药师
南楼 1F
瑰丽厅

6 月 4 日上午
分会场

九
临床试验及管理创新（二）

南楼 1F
宝丽厅

6 月 4 日下午
专题会
( 三 )

高质量教材建设助力临床
药学专硕研究生培养专题
研讨会暨《临床药物治疗
学》研究生教材编写会议

南楼 4A
君丽厅

四、参会注意事项

本次会议开通网上注册系统 , 请参会代表登录大会会议

网站注册缴费，网址：https://2023yxxhlt.sciconf.cn。

欢迎省内外同仁报名参会。

注册费用：会务费 800 元 / 人，发票为浙江增值税电

子普通发票，在会议结束 7 日内发送至所填的电子邮箱。

（注：请务必准确填写单位抬头及纳税人识别号）。

本次培训正式注册人员经培训考试合格后可获得 GCP

培训证书。

本次会议食宿由大会统一安排，住宿交通费用自理，

其他未尽事宜请与我们联系。

五、联系人与联系电话

会务联系：

王临润 13606507266；羊红玉 13777477434；

丁旭伟 13588206615；王玉莲 13735804497；

翟 优 13958027659（GCP 培训事宜）

E-mail：zjlcyx@126.com

浙江省医学会临床药学分会

浙江省药学会医院药学专业委员会

2023 年 5 月 24 日